
Stand: 01.06.2009 / 18:46:24

Ergebnisübersicht: Münster-Reitanlage Bölting,PLS vom [460922004] 31.05.2009 - 01.06.2009

1/1 Komb.Prüfung Kl A

1. Sabrina Rusche (RFV Ostbevern e.V.) Top Lord Valeur 2219 31.50P

2. Melina Berger (RFV Ostbevern e.V.) Top of Class 5220 36.00P

3. Ina Koppe (ZRFV Albachten e.V.) D'Artagnan 9252 37.50P

4. Christin Möllers (RFV Ostbevern e.V.) Lucky Luke 305130 46.00P

5. Saskia Münker (RFV Isterberg e.V.) Tomekk Forest Fire218 46.50P

6. Stefan Cappenberg (RFV Ostbevern e.V.) Pharo H168 47.00P

7. Kirsten Weber (Turniergemeinschaft Mindener Land e) Elexina70 51.00P

8. Sabrina Wenning (RFV Ahlen e.V.) Genia's Perilla263 53.00P

9. Caroline Schmeink (RV Rhede-Krommert e.V.) Brysant 226 54.70

10. Stefan Cappenberg (RFV Ostbevern e.V.) Diego 30158 62.50

11. Daniel Haußmann (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Primo 45177 70.80

12. Paula Terhaer (RFV Emsdetten e.V.) Rousha192 71.00

13. Stefan Schoster (RFV Warendorf e.V.) Don-Albert 261 74.75

14. Pia Gorschlüter (ZRFV Albachten e.V.) Lanciano 31115 77.20

15. Fleur Schnee (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Con Passione287 90.20

16. Fleur Schnee (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Vision Go229 0.00

17. Joachim Raguse (RFV "v.Nagel" Herbern e.V.) Arthus S9 0.00

18. Fleur Schnee (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Celebration 2134 0.00

19. Christina ter Horst (RFV Gildehaus-Bentheim e.V.) Flora 33283 0.00

1/2 Komb.Prüfung Kl A

1. Thomas Baune (RFV "Gustav Rau" Westbevern e.V.) Luigi 188132 46.50P

2. Svenja Stein (RFV Alt Marl e.V.) Mona Lisa 321144 53.90P

3. Jasmina Schwarte (RV Isendorf-Emsdetten e.V.) Royal Fantasy 2193 55.50P

4. Marie-Christine Hebing (RV Rhede-Krommert e.V.) Labriola110 63.90P

5. Heidrun Büttner (Turniergemeinschaft Mindener Land e) Verdi 49226 66.00P

6. Jasmina Schwarte (RV Isendorf-Emsdetten e.V.) Bijou 35322 76.65P

7. Bianca Gausepohl (ZRFV Albachten e.V.) Van Santing223 81.10P

8. Vera Weyhe (RV Sundern-Spexard e.V.) Kassanova 3108 82.20

9. Jutta Brintrup (RFV Roxel e.V.) Caesar FS28 85.80

10. Maren Hüchtker (Reitverein Katzheide e.V.) Sargosch200 0.00

2/1 Dressurprüfung Kl A

Preis der  Fa. Mineralölhandel Weihermann

1. Melina Berger (RFV Ostbevern e.V.) Top of Class 5220 8.00P

2. Sabrina Rusche (RFV Ostbevern e.V.) Top Lord Valeur 2219 7.90P

3. Fleur Schnee (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Con Passione287 7.80P

4. Ina Koppe (ZRFV Albachten e.V.) D'Artagnan 9252 7.50P

5. Stefan Cappenberg (RFV Ostbevern e.V.) Pharo H168 7.40P

6. Chantal Wiesner (RFV Milte-Sassenberg e.V.) Laredo 180116 7.20P

6. Christin Möllers (RFV Ostbevern e.V.) Lucky Luke 305130 7.20P

8. Sabrina Wenning (RFV Ahlen e.V.) Genia's Perilla263 7.00P

9. Stefan Cappenberg (RFV Ostbevern e.V.) Diego 30158 6.90

9. Saskia Münker (RFV Isterberg e.V.) Tomekk Forest Fire218 6.90

11. Christina ter Horst (RFV Gildehaus-Bentheim e.V.) Flora 33283 6.80

11. Pia Gorschlüter (ZRFV Albachten e.V.) Lanciano 31115 6.80

13. Joachim Raguse (RFV "v.Nagel" Herbern e.V.) Arthus S9 6.70

14. Caroline Schmeink (RV Rhede-Krommert e.V.) Brysant 226 6.60

14. Kirsten Weber (Turniergemeinschaft Mindener Land e) Elexina70 6.60

16. Stefan Schoster (RFV Warendorf e.V.) Don-Albert 261 6.50

17. Daniel Haußmann (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Primo 45177 6.00

18. Jennifer Hochhard (RFV Olpe e.V.) Recardo 10183 5.90

18. Fleur Schnee (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Vision Go229 5.90

20. Paula Terhaer (RFV Emsdetten e.V.) Rousha192 5.80

21. Fleur Schnee (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Celebration 2134 5.50

22. Chantal Wiesner (RFV Milte-Sassenberg e.V.) Mino 24143 4.80

2/2 Dressurprüfung Kl A

Preis der Fa. Hülsbömer & Weischer

1. Jutta Brintrup (RFV Roxel e.V.) Caesar FS28 7.40P

2. Nenja Büning (ZRFV Loikum e.V.) Major Tom 25139 7.10P

3. Bianca Gausepohl (ZRFV Albachten e.V.) Van Santing223 7.00P

4. Thomas Baune (RFV "Gustav Rau" Westbevern e.V.) Luigi 188132 6.90P

5. Jasmina Schwarte (RV Isendorf-Emsdetten e.V.) Bijou 35322 6.80P

6. Svenja Stein (RFV Alt Marl e.V.) Mona Lisa 321144 6.70P

7. Heidrun Büttner (Turniergemeinschaft Mindener Land e) Verdi 49226 6.40P

8. Jasmina Schwarte (RV Isendorf-Emsdetten e.V.) Royal Fantasy 2193 6.30
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9. Josefine Thamm (LZRFV Volmarstein e.V.) Eiskönigin II69 6.20

9. Sophia Schwartz (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Phenos169 6.20

11. Marie-Christine Hebing (RV Rhede-Krommert e.V.) Labriola110 5.90

12. Friederike Wittland (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Com Cordebell43 5.80

12. Vera Weyhe (RV Sundern-Spexard e.V.) Kassanova 3108 5.80

14. Anke Lorra (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Closterbruder40 5.70

15. Maren Hüchtker (Reitverein Katzheide e.V.) Sargosch200 5.40

16. Stephanie Rath (RV Rhede-Krommert e.V.) Lord of The Dance124 5.20

17. Nina König (Integr.ZRFV Ladbergen e.V.) Williams Fabriano R240 4.50

18. Caroline Krane (ZRFV Brunnenhof e.V.) Merlin S141 4.00

3/1 Springprüfung Kl A**

Preis der Sparkasse Münsterland Ost

1. Pia Gorschlüter (ZRFV Albachten e.V.) Lanciano 31115 0.00 / 50.23P

2. Saskia Münker (RFV Isterberg e.V.) Tomekk Forest Fire218 0.00 / 50.33P

3. Ina Koppe (ZRFV Albachten e.V.) D'Artagnan 9252 0.00 / 51.46P

4. Fleur Schnee (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Con Passione287 0.00 / 53.40P

5. Kirsten Weber (Turniergemeinschaft Mindener Land e) Elexina70 0.00 / 56.59P

6. Sabrina Rusche (RFV Ostbevern e.V.) Top Lord Valeur 2219 0.00 / 58.13P

7. Caroline Schmeink (RV Rhede-Krommert e.V.) Brysant 226 0.50 / 61.83P

8. Melina Berger (RFV Ostbevern e.V.) Top of Class 5220 4.00 / 53.20

9. Christin Möllers (RFV Ostbevern e.V.) Lucky Luke 305130 4.00 / 57.73

10. Christina ter Horst (RFV Gildehaus-Bentheim e.V.) Flora 33283 4.00 / 58.83

11. Daniel Haußmann (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Primo 45177 4.00 / 58.85

12. Sabrina Wenning (RFV Ahlen e.V.) Genia's Perilla263 8.00 / 53.72

13. Paula Terhaer (RFV Emsdetten e.V.) Rousha192 8.00 / 55.71

14. Stefan Cappenberg (RFV Ostbevern e.V.) Pharo H168 8.00 / 58.52

15. Fleur Schnee (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Vision Go229 8.00 / 58.95

16. Fleur Schnee (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Celebration 2134 8.75 / 62.94

17. Stefan Cappenberg (RFV Ostbevern e.V.) Diego 30158 16.00 / 57.24

18. Stefan Schoster (RFV Warendorf e.V.) Don-Albert 261 22.25 / 84.64

19. Joachim Raguse (RFV "v.Nagel" Herbern e.V.) Arthus S9 24.00 / 75.37

3/2 Springprüfung Kl A**

Preis der Provinzialversicherung Husmann u. Danschyk

1. Vera Weyhe (RV Sundern-Spexard e.V.) Kassanova 3108 0.00 / 46.31P

2. Marie-Christine Hebing (RV Rhede-Krommert e.V.) Labriola110 0.00 / 53.17P

3. Jasmina Schwarte (RV Isendorf-Emsdetten e.V.) Royal Fantasy 2193 0.00 / 56.56P

4. Thomas Baune (RFV "Gustav Rau" Westbevern e.V.) Luigi 188132 0.00 / 56.89P

5. Svenja Stein (RFV Alt Marl e.V.) Mona Lisa 321144 0.00 / 58.51P

6. Anke Lorra (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Closterbruder40 4.00 / 51.18P

7. Sophia Schwartz (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Phenos169 4.00 / 51.94P

8. Friederike Wittland (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Com Cordebell43 4.00 / 55.97

9. Sophie Twickel (RFV Alverskirchen-Everswinkel e.V.) Satisfaction 7202 4.00 / 56.05

10. Jutta Brintrup (RFV Roxel e.V.) Caesar FS28 8.00 / 55.93

11. Maren Hüchtker (Reitverein Katzheide e.V.) Sargosch200 8.00 / 58.89

12. Nenja Büning (ZRFV Loikum e.V.) Major Tom 25139 8.00 / 59.13

13. Bianca Gausepohl (ZRFV Albachten e.V.) Van Santing223 10.50 / 69.65

14. Heidrun Büttner (Turniergemeinschaft Mindener Land e) Verdi 49226 12.00 / 54.81

15. Nina König (Integr.ZRFV Ladbergen e.V.) Williams Fabriano R240 12.00 / 58.93

16. Stephanie Rath (RV Rhede-Krommert e.V.) Lord of The Dance124 18.75 / 86.32

17. Jasmina Schwarte (RV Isendorf-Emsdetten e.V.) Bijou 35322 20.25 / 76.35

18. Josefine Thamm (LZRFV Volmarstein e.V.) Eiskönigin II69 21.50 / 65.62

4/1 Geländeritt Kl A mit Stilwertung

Preis der Equisa Reitsportfachmarkt, Münster

1. Sabrina Rusche (RFV Ostbevern e.V.) Top Lord Valeur 2219 8.40P

2. Ina Koppe (ZRFV Albachten e.V.) D'Artagnan 9252 8.20P

3. Melina Berger (RFV Ostbevern e.V.) Top of Class 5220 7.90P

4. Paula Terhaer (RFV Emsdetten e.V.) Rousha192 7.60P

5. Kirsten Weber (Turniergemeinschaft Mindener Land e) Elexina70 7.50P

6. Caroline Schmeink (RV Rhede-Krommert e.V.) Brysant 226 7.40P

7. Christin Möllers (RFV Ostbevern e.V.) Lucky Luke 305130 7.30P

7. Sabrina Wenning (RFV Ahlen e.V.) Genia's Perilla263 7.30P

9. Stefan Cappenberg (RFV Ostbevern e.V.) Diego 30158 7.20

9. Stefan Schoster (RFV Warendorf e.V.) Don-Albert 261 7.20

9. Stefan Cappenberg (RFV Ostbevern e.V.) Pharo H168 7.20

12. Saskia Münker (RFV Isterberg e.V.) Tomekk Forest Fire218 7.10

13. Fleur Schnee (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Celebration 2134 7.00

13. Fleur Schnee (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Con Passione287 7.00
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15. Jennifer Hochhard (RFV Olpe e.V.) Recardo 10183 6.90

16. Pia Gorschlüter (ZRFV Albachten e.V.) Lanciano 31115 6.80

17. Joachim Raguse (RFV "v.Nagel" Herbern e.V.) Arthus S9 6.70

17. Christina ter Horst (RFV Gildehaus-Bentheim e.V.) Flora 33283 6.70

17. Daniel Haußmann (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Primo 45177 6.70

20. Fleur Schnee (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Vision Go229 6.00

4/2 Geländeritt Kl A mit Stilwertung

Preis der Fa. EDEKA Markt, Heinz Hinnemann, Münster

1. Jasmina Schwarte (RV Isendorf-Emsdetten e.V.) Royal Fantasy 2193 8.50P

2. Thomas Baune (RFV "Gustav Rau" Westbevern e.V.) Luigi 188132 8.30P

3. Heidrun Büttner (Turniergemeinschaft Mindener Land e) Verdi 49226 7.20P

4. Vera Weyhe (RV Sundern-Spexard e.V.) Kassanova 3108 6.80P

4. Marie-Christine Hebing (RV Rhede-Krommert e.V.) Labriola110 6.80P

6. Svenja Stein (RFV Alt Marl e.V.) Mona Lisa 321144 6.10P

7. Jasmina Schwarte (RV Isendorf-Emsdetten e.V.) Bijou 35322 0.10

7. Jutta Brintrup (RFV Roxel e.V.) Caesar FS28 0.10

7. Stephanie Rath (RV Rhede-Krommert e.V.) Lord of The Dance124 0.10

7. Nenja Büning (ZRFV Loikum e.V.) Major Tom 25139 0.10

7. Caroline Krane (ZRFV Brunnenhof e.V.) Merlin S141 0.10

7. Sophia Schwartz (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Phenos169 0.10

7. Maren Hüchtker (Reitverein Katzheide e.V.) Sargosch200 0.10

7. Sophie Twickel (RFV Alverskirchen-Everswinkel e.V.) Satisfaction 7202 0.10

7. Bianca Gausepohl (ZRFV Albachten e.V.) Van Santing223 0.10

5/1 Komb. Wettbewerb Kl E

1. Johanna Beckhoff (RFV Sendenhorst e.V.) Enchilada262 21.40P

2. Moritz Kern (RV "Fritz Sümmermann" Fröndenberg e) Aura la Vie P11 20.60P

3. Maximilian Fritsch (ZRFV Brunnenhof e.V.) La Fayette 36260 20.20P

4. Franziska Schröder (RFV Wehdem-Oppendorf e.V.) Luna 1039133 19.00P

5. Theresia Belmann (RFV "Gustav Rau" Westbevern e.V.) Donna Lucia 962 18.00P

6. Julia Spenneberg (RFV Borghorst e.V.) Caprice 30831 17.90P

7. Janine Stratmann (Ländl.ZRFV Rüggebein e.V.) Fürst von Rüggenbein251 16.80P

8. Johanna Hölscher (RFV Emsdetten e.V.) Donna 639248 16.60

9. Jana Hohenhövel (RFV "v.Nagel" Herbern e.V.) My Sunshine 4147 16.50

9. Bettina Jonas (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Piccolo dio172 16.50

11. Katharina Bauer (RFV "St.Georg" Werne e.V.) Fidibus 8177 15.30

12. Daria-Sophie Niemeier (RFV Ubbedissen e.V.) Welfenzauber234 15.00

13. Marion Frevel (ZRFV Steinhagen-Brockhagen e.V.) Rote Zora xx 6191 10.80

5/2 Komb. Wettbewerb Kl E

1. Manja Dunkel (ZRFV Albachten e.V.) Trutz 3221 21.20P

2. Kea Kostmann (RFV Ubbedissen e.V.) Hungary288 20.60P

3. Timo Mangels (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Farmer Boy75 19.60P

4. Katharina Rickert-Schulte (RV Erwitte e.V.) Dainty 550 18.50P

4. Juliane Kern (RV "Fritz Sümmermann" Fröndenberg e) Sallymount Jambo198 18.50P

6. Franziska von Weichs (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Whitec238 16.90P

6/1 Dressurwettbewerb Kl E

1. Abt.  Preis der Fa. Bussmann,Landtechnik

2. Abt. Preis der Garmann u. Overhaus

1. Carolin Schuster (RFV Heessen e.V.) Loriot 271125 7.80P

2. Moritz Kern (RV "Fritz Sümmermann" Fröndenberg e) Aura la Vie P11 7.20P

3. Jana Hohenhövel (RFV "v.Nagel" Herbern e.V.) My Sunshine 4147 6.70P

4. Pia Rutkowski (Ländl.ZRFV Rüggebein e.V.) Fiorentina249 6.60P

5. Anna Klages (RFV Wehdem-Oppendorf e.V.) Waleska 256231 6.20P

6. Franziska Schröder (RFV Wehdem-Oppendorf e.V.) Luna 1039133 6.10P

7. Stefan Müller (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Rising in Space184 5.90P

8. Franziska Wallrabe (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Excalibur 10274 5.70P

8. Marion Frevel (ZRFV Steinhagen-Brockhagen e.V.) Rote Zora xx 6191 5.70P

10. Sabine Koch (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Alight St.Elmo's Fire AA2 5.60

10. Julia Spenneberg (RFV Borghorst e.V.) Caprice 30831 5.60

10. Annika Kiko (ZRFV Werl u.U.e.V.) Latimer's Girl117 5.60

10. Louisa Müller-Ming (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Lucas SH254 5.60

10. Lara Wondzinski (Reiterverein Appelhülsen e.V.) Dolce und Gabbana265 5.60

15. Juliane Kern (RV "Fritz Sümmermann" Fröndenberg e) Sallymount Jambo198 5.50

15. Corinna Kalla (RUV Zum Rieselfeld e.V.) Bonito246 5.50

15. Janine Stratmann (Ländl.ZRFV Rüggebein e.V.) Fürst von Rüggenbein251 5.50

3



Stand: 01.06.2009 / 18:46:24

Ergebnisübersicht: Münster-Reitanlage Bölting,PLS vom [460922004] 31.05.2009 - 01.06.2009

15. Lea Wöstmann (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Wayang273 5.50

19. Johanna Hölscher (RFV Emsdetten e.V.) Donna 639248 5.40

19. Kea Kostmann (RFV Ubbedissen e.V.) Hungary288 5.40

21. Theresia Belmann (RFV "Gustav Rau" Westbevern e.V.) Donna Lucia 962 5.30

21. Stefanie Timmermann (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Argentum283 5.30

23. Timo Mangels (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Farmer Boy75 5.20

24. Timo Römer (Ländl.ZRFV Rüggebein e.V.) First Boy250 5.10

25. Vanessa Kleykamp (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Sambuca272 4.90

26. Carolin Wittkamp (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Richenda IV270 4.70

26. Marie Mense (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Nepomuk285 4.70

28. Daria-Sophie Niemeier (RFV Ubbedissen e.V.) Welfenzauber234 4.50

28. Adelheid Borchardt (RFV Warendorf e.V.) Marco255 4.50

30. Iris Blattner (ZRFV Hollekusse e.V.) Del Vento 355 0.10

30. Katharina Bauer (RFV "St.Georg" Werne e.V.) Fidibus 8177 0.10

30. Kristin Behme (RFV Ostönnen e.V.) Oliver xx 3156 0.10

30. Gabriele Schuricht-Erbe (ZRFV Brunnenhof e.V.) Pavelniece162 0.10

30. Katrin Holwitt (RFV Milte-Sassenberg e.V.) Rafiness 16181 0.10

30. Kerstin Witt (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Sympathie 39215 0.10

30. Manja Dunkel (ZRFV Albachten e.V.) Trutz 3221 0.10

30. Maximilian Fritsch (ZRFV Brunnenhof e.V.) La Fayette 36260 0.10

6/2 Dressurwettbewerb Kl E

1. Abt.  Preis der Fa. Bussmann,Landtechnik

2. Abt. Preis der Garmann u. Overhaus

1. Johanna Beckhoff (RFV Sendenhorst e.V.) Enchilada262 7.40P

2. Jana Wölki (ZRFV Steinhagen-Brockhagen e.V.) Black Trysor23 6.80P

3. Franziska von Weichs (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Whitec238 6.70P

4. Franziska Rickert-Schulte (RV Erwitte e.V.) Da capo 248 6.40P

4. Katharina Rickert-Schulte (RV Erwitte e.V.) Dainty 550 6.40P

6. Pia Annegarn (RFV v.Nagel Herbern e.V.) Fahira286 6.00P

7. Samara Inglis (RFV Diestedde-Herzfeld e.V.) Get Up Boy90 5.80P

8. Bettina Jonas (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Piccolo dio172 5.70P

7/1 Stilspringwettbewerb Kl E

1.Abt.  Preis der Fa.Linnebecker GmbH & Co.KG, Fliesenzentrum, Münster

2. Abt. Preis der Volksbank Sprakel e.G.

(Startreihenfolge analog Dressur, Startbuchstabe O)

1. Manja Dunkel (ZRFV Albachten e.V.) Trutz 3221 7.50P

2. Lara Wondzinski (Reiterverein Appelhülsen e.V.) Dolce und Gabbana265 7.30P

3. Moritz Kern (RV "Fritz Sümmermann" Fröndenberg e) Aura la Vie P11 6.70P

4. Pia Rutkowski (Ländl.ZRFV Rüggebein e.V.) Fiorentina249 6.60P

5. Theresia Belmann (RFV "Gustav Rau" Westbevern e.V.) Donna Lucia 962 6.40P

5. Timo Mangels (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Farmer Boy75 6.40P

5. Kristin Behme (RFV Ostönnen e.V.) Oliver xx 3156 6.40P

8. Jana Hohenhövel (RFV "v.Nagel" Herbern e.V.) My Sunshine 4147 5.80

8. Johanna Beckhoff (RFV Sendenhorst e.V.) Enchilada262 5.80

10. Franziska Schröder (RFV Wehdem-Oppendorf e.V.) Luna 1039133 5.50

10. Franziska von Weichs (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Whitec238 5.50

12. Janine Stratmann (Ländl.ZRFV Rüggebein e.V.) Fürst von Rüggenbein251 5.30

13. Daria-Sophie Niemeier (RFV Ubbedissen e.V.) Welfenzauber234 5.20

14. Annika Kiko (ZRFV Werl u.U.e.V.) Latimer's Girl117 5.00

14. Anna Klages (RFV Wehdem-Oppendorf e.V.) Waleska 256231 5.00

16. Bettina Jonas (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Piccolo dio172 4.90

17. Timo Römer (Ländl.ZRFV Rüggebein e.V.) First Boy250 4.70

18. Marion Frevel (ZRFV Steinhagen-Brockhagen e.V.) Rote Zora xx 6191 4.30

18. Johanna Hölscher (RFV Emsdetten e.V.) Donna 639248 4.30

20. Samara Inglis (RFV Diestedde-Herzfeld e.V.) Get Up Boy90 4.10

21. Katharina Bauer (RFV "St.Georg" Werne e.V.) Fidibus 8177 3.70

22. Kerstin Witt (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Sympathie 39215 0.10

22. Maximilian Fritsch (ZRFV Brunnenhof e.V.) La Fayette 36260 0.10

25. Sabine Koch (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Alight St.Elmo's Fire AA2 0.00

7/2 Stilspringwettbewerb Kl E

1.Abt.  Preis der Fa.Linnebecker GmbH & Co.KG, Fliesenzentrum, Münster

2. Abt. Preis der Volksbank Sprakel e.G.

(Startreihenfolge analog Dressur, Startbuchstabe O)

1. Kea Kostmann (RFV Ubbedissen e.V.) Hungary288 7.40P

2. Franziska Rickert-Schulte (RV Erwitte e.V.) Da capo 248 6.80P

3. Louisa Müller-Ming (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Lucas SH254 6.70P

4. Katharina Rickert-Schulte (RV Erwitte e.V.) Dainty 550 6.50P
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4. Juliane Kern (RV "Fritz Sümmermann" Fröndenberg e) Sallymount Jambo198 6.50P

6. Andrea Behrens (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Nez-Perce 2152 6.10P

7. Julia Spenneberg (RFV Borghorst e.V.) Caprice 30831 5.90P

8/1 Stil-Geländeritt Kl E

Preis der Equisa Reitsportfachmarkt, Münster

1. Johanna Beckhoff (RFV Sendenhorst e.V.) Enchilada262 8.20P

2. Kea Kostmann (RFV Ubbedissen e.V.) Hungary288 7.80P

3. Franziska Schröder (RFV Wehdem-Oppendorf e.V.) Luna 1039133 7.40P

4. Johanna Hölscher (RFV Emsdetten e.V.) Donna 639248 6.90P

5. Moritz Kern (RV "Fritz Sümmermann" Fröndenberg e) Aura la Vie P11 6.70P

6. Juliane Kern (RV "Fritz Sümmermann" Fröndenberg e) Sallymount Jambo198 6.50P

7. Theresia Belmann (RFV "Gustav Rau" Westbevern e.V.) Donna Lucia 962 6.30P

8. Janine Stratmann (Ländl.ZRFV Rüggebein e.V.) Fürst von Rüggenbein251 6.00

9. Bettina Jonas (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Piccolo dio172 5.90

10. Katharina Rickert-Schulte (RV Erwitte e.V.) Dainty 550 5.60

11. Daria-Sophie Niemeier (RFV Ubbedissen e.V.) Welfenzauber234 5.30

12. Adelheid Borchardt (RFV Warendorf e.V.) Marco255 5.20

13. Franziska von Weichs (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Whitec238 4.70

14. Katharina Bauer (RFV "St.Georg" Werne e.V.) Fidibus 8177 4.50

15. Jana Hohenhövel (RFV "v.Nagel" Herbern e.V.) My Sunshine 4147 4.00

16. Marion Frevel (ZRFV Steinhagen-Brockhagen e.V.) Rote Zora xx 6191 0.80

17. Nadine Mroß (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Argentum283 0.50

18. Sabine Koch (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Alight St.Elmo's Fire AA2 0.00

8/2 Stil-Geländeritt Kl E

Preis der Equisa Reitsportfachmarkt, Münster

1. Timo Mangels (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Farmer Boy75 8.00P

2. Stefan Müller (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Rising in Space184 7.50P

3. Maximilian Fritsch (ZRFV Brunnenhof e.V.) La Fayette 36260 7.20P

4. Manja Dunkel (ZRFV Albachten e.V.) Trutz 3221 6.80P

5. Andrea Behrens (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Nez-Perce 2152 6.60P

6. Julia Spenneberg (RFV Borghorst e.V.) Caprice 30831 6.40P

9/1 Komb. Prüfung Kl A mit Geländepferdeprüfung

1. Frank Feldmann (RFV Münster-Sprakel e.V.) Florenz 6484 23.70P

2. Friederike Tophoff-Kaup (RFV Greven e.V.) Lady You MG112 23.11P

3. Eva Christin Putz (RFV Telgte-Lauheide e.V.) Only You MG157 22.90P

4. Ingrid Klimke (RV "St.Georg" Münster e.V.) Parmenides 4160 22.80P

5. Vanessa Hölscher-Bölting (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Flogas Expression80 22.00P

6. Liza Balduff (SV Nieder-Waroldern Reitabt.) Cosmos 5646 21.70P

7. Jutta Briel (LZRFV Volmarstein e.V.) Romantika 101189 21.10P

8. Silke Jünemann (RFV "von Bismarck" Exter e.V.) Peggys Caspar164 21.00

9. Fleur Schnee (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Celebration 2134 20.80

10. Julian Skoeries (RFV Hünxe e.V.) Floribot's belle fleur85 20.70

11. Fleur Schnee (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Belisario Go19 20.50

12. Kirsten Honekamp (RFV Niedergrafschaft/Uelsen e.V.) Watermill Way233 20.40

13. Tomke Ehlers (Stedinger RFV"Sturmvogel"Berne) Smilla 38209 20.20

14. Jana Menningen (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Aperio 78 20.10

15. Frank Ostholt (RFV Vornholz e.V.) Ladykracher N113 19.80

16. Lutz Bergendahl (ZRFV von Lützow Hamminkeln u.U.e.V) Baumann's Cartagena17 19.70

17. Yvonne Booten (RV Seydlitz Kamp 1884 e.V.) Lexington B119 19.60

18. Vanessa Hölscher-Bölting (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Canterbury B 230 19.50

19. Christiane Stahl (ZRFV Lienen e.V.) Chico Bella P37 19.20

20. Dirk Schrade (LZRFV Volmarstein e.V.) Analyze This6 19.00

20. Lea Steghaus (RV Rhynern e.V.) Radcliffe 2180 19.00

22. Thomas Suntrup (RFV Sendenhorst e.V.) Amaroso 45 18.90

23. Karin Schulze-Herringen-Ebel (RV Rhynern e.V.) Clarah38 18.30

23. Dirk Schrade (LZRFV Volmarstein e.V.) Covergirl 1247 18.30

25. Silke Jünemann (RFV "von Bismarck" Exter e.V.) Elninjo 271 18.20

26. Fleur Schnee (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Autumn Spirit 212 18.10

27. Roland Harting (Rheinisch-Westf.Schleppjagdverein) Ripaille 2268 17.60

28. Britta Briel (LZRFV Volmarstein e.V.) Carry the day 232 17.00

29. Julia Klatt (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Lust for Life 3134 12.10

9/2 Komb. Prüfung Kl A mit Geländepferdeprüfung

1. Anna Christina Rössler (RFV Rulle e.V.) Anthea 477 23.30P

2. Bettina Hoy (ZRFV Altenrheine e.V.) Composer44 23.10P
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3. Anna Christina Rössler (RFV Rulle e.V.) Veronica 8228 22.81P

4. Maria Kimmeyer (RZFV Ennigerloh-Neubeckum e.V.) Lucky Boy F129 22.50P

5. Friederike Tophoff-Kaup (RFV Greven e.V.) Daylight 20054 21.80P

6. Anna Christina Rössler (RFV Rulle e.V.) Amadeus D4 21.60P

6. Roger Böckmann (RFV Lastrup e.V.) Sergeant Kiki205 21.60P

10/1 Dressurpferdeprüfung Kl A

1. Bettina Hoy (ZRFV Altenrheine e.V.) Composer44 8.20P

2. Friederike Tophoff-Kaup (RFV Greven e.V.) Daylight 20054 7.90P

3. Eva Christin Putz (RFV Telgte-Lauheide e.V.) Only You MG157 7.70P

4. Friederike Tophoff-Kaup (RFV Greven e.V.) Lady You MG112 7.50P

5. Maria Kimmeyer (RZFV Ennigerloh-Neubeckum e.V.) Lucky Boy F129 7.20P

6. Merle Wewer (PSV Löningen-Ehren e.V) Ruling Spirit196 7.00P

7. Jutta Briel (LZRFV Volmarstein e.V.) Romantika 101189 6.80P

8. Julia Klatt (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Lust for Life 3134 6.70

8. Roger Böckmann (RFV Lastrup e.V.) Sergeant Kiki205 6.70

8. Kirsten Honekamp (RFV Niedergrafschaft/Uelsen e.V.) Watermill Way233 6.70

11. Lea Steghaus (RV Rhynern e.V.) Radcliffe 2180 6.60

12. Fleur Schnee (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Celebration 2134 6.50

12. Tomke Ehlers (Stedinger RFV"Sturmvogel"Berne) Smilla 38209 6.50

12. Anna Christina Rössler (RFV Rulle e.V.) Veronica 8228 6.50

15. Ingrid Klimke (RV "St.Georg" Münster e.V.) Parmenides 4160 6.40

16. Friederike Tophoff-Kaup (RFV Greven e.V.) Funny 29888 6.30

17. Jana Menningen (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Aperio 78 6.20

17. Fleur Schnee (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Autumn Spirit 212 6.20

19. Anna Christina Rössler (RFV Rulle e.V.) Amadeus D4 6.10

19. Alexandra Schwegmann (RFV Neuenkirchen/Bramsche e.V.) Baldur 6814 6.10

19. Silke Jünemann (RFV "von Bismarck" Exter e.V.) Elninjo 271 6.10

22. Karin Schulze-Herringen-Ebel (RV Rhynern e.V.) Clarah38 6.00

22. Liza Balduff (SV Nieder-Waroldern Reitabt.) Cosmos 5646 6.00

22. Roland Harting (Rheinisch-Westf.Schleppjagdverein) Ripaille 2268 6.00

25. Lutz Bergendahl (ZRFV von Lützow Hamminkeln u.U.e.V) Baumann's Cartagena17 5.90

25. Fleur Schnee (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Belisario Go19 5.90

27. Thomas Suntrup (RFV Sendenhorst e.V.) Amaroso 45 5.80

27. Vanessa Hölscher-Bölting (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Barney B16 5.80

29. Yvonne Booten (RV Seydlitz Kamp 1884 e.V.) Lexington B119 5.70

29. Daniel Haußmann (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Belle Estelle GO289 5.70

31. Dirk Schrade (LZRFV Volmarstein e.V.) Analyze This6 5.50

31. Britta Briel (LZRFV Volmarstein e.V.) Carry the day 232 5.50

33. Christiane Stahl (ZRFV Lienen e.V.) Chico Bella P37 4.90

34. Dirk Schrade (LZRFV Volmarstein e.V.) Covergirl 1247 4.50

10/2 Dressurpferdeprüfung Kl A

1. Anna Christina Rössler (RFV Rulle e.V.) Anthea 477 8.00P

2. Frank Feldmann (RFV Münster-Sprakel e.V.) Florenz 6484 7.80P

3. Silke Jünemann (RFV "von Bismarck" Exter e.V.) Peggys Caspar164 7.60P

4. Vanessa Hölscher-Bölting (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Canterbury B 230 7.40P

5. Julian Skoeries (RFV Hünxe e.V.) Floribot's belle fleur85 7.10P

6. Frank Ostholt (RFV Vornholz e.V.) Ladykracher N113 6.90P

7. Vanessa Hölscher-Bölting (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Flogas Expression80 6.80P

11/1 Springpferdeprüfung Kl A**

Preis der Fa.BKG, Münster, Hessenweg

1. Frank Feldmann (RFV Münster-Sprakel e.V.) Florenz 6484 8.20P

2. Liza Balduff (SV Nieder-Waroldern Reitabt.) Cosmos 5646 7.90P

3. Anna Christina Rössler (RFV Rulle e.V.) Anthea 477 7.80P

4. Eva Christin Putz (RFV Telgte-Lauheide e.V.) Only You MG157 7.70P

5. Anna Christina Rössler (RFV Rulle e.V.) Amadeus D4 7.50P

5. Bettina Hoy (ZRFV Altenrheine e.V.) Composer44 7.50P

7. Julian Skoeries (RFV Hünxe e.V.) Floribot's belle fleur85 7.30

7. Maria Kimmeyer (RZFV Ennigerloh-Neubeckum e.V.) Lucky Boy F129 7.30

9. Fleur Schnee (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Celebration 2134 6.80

9. Dirk Schrade (LZRFV Volmarstein e.V.) Covergirl 1247 6.80

9. Friederike Tophoff-Kaup (RFV Greven e.V.) Daylight 20054 6.80

9. Roger Böckmann (RFV Lastrup e.V.) Sergeant Kiki205 6.80

13. Lutz Bergendahl (ZRFV von Lützow Hamminkeln u.U.e.V) Baumann's Cartagena17 6.70

14. Silke Jünemann (RFV "von Bismarck" Exter e.V.) Peggys Caspar164 6.60

15. Tomke Ehlers (Stedinger RFV"Sturmvogel"Berne) Smilla 38209 6.50

16. Lea Steghaus (RV Rhynern e.V.) Radcliffe 2180 6.30

17. Dirk Schrade (LZRFV Volmarstein e.V.) Analyze This6 6.20
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17. Roland Harting (Rheinisch-Westf.Schleppjagdverein) Ripaille 2268 6.20

19. Fleur Schnee (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Autumn Spirit 212 6.00

19. Silke Jünemann (RFV "von Bismarck" Exter e.V.) Elninjo 271 6.00

19. Frank Ostholt (RFV Vornholz e.V.) Ladykracher N113 6.00

22. Yvonne Booten (RV Seydlitz Kamp 1884 e.V.) Lexington B119 5.90

22. Kirsten Honekamp (RFV Niedergrafschaft/Uelsen e.V.) Watermill Way233 5.90

24. Thomas Suntrup (RFV Sendenhorst e.V.) Amaroso 45 5.80

24. Vanessa Hölscher-Bölting (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Canterbury B 230 5.80

24. Jutta Briel (LZRFV Volmarstein e.V.) Romantika 101189 5.80

27. Britta Briel (LZRFV Volmarstein e.V.) Carry the day 232 5.60

28. Karin Schulze-Herringen-Ebel (RV Rhynern e.V.) Clarah38 5.40

28. Julia Klatt (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Lust for Life 3134 5.40

11/2 Springpferdeprüfung Kl A**

Preis der Fa.BKG, Münster, Hessenweg

1. Ingrid Klimke (RV "St.Georg" Münster e.V.) Parmenides 4160 8.10P

2. Friederike Tophoff-Kaup (RFV Greven e.V.) Lady You MG112 7.90P

3. Anna Christina Rössler (RFV Rulle e.V.) Veronica 8228 7.80P

4. Christiane Stahl (ZRFV Lienen e.V.) Chico Bella P37 7.60P

4. Vanessa Hölscher-Bölting (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Flogas Expression80 7.60P

6. Jana Menningen (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Aperio 78 7.40P

6. Fleur Schnee (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Belisario Go19 7.40P

6. Friederike Tophoff-Kaup (RFV Greven e.V.) Funny 29888 7.40P

12/1 Geländepferdeprüfung Kl A

Preis der Fa. Gebr. Göedecke Holzfachmarkt

1. Anna Christina Rössler (RFV Rulle e.V.) Veronica 8228 8.50P

2. Roger Böckmann (RFV Lastrup e.V.) Sergeant Kiki205 8.10P

3. Liza Balduff (SV Nieder-Waroldern Reitabt.) Cosmos 5646 7.80P

3. Yvonne Booten (RV Seydlitz Kamp 1884 e.V.) Lexington B119 7.80P

3. Kirsten Honekamp (RFV Niedergrafschaft/Uelsen e.V.) Watermill Way233 7.80P

6. Vanessa Hölscher-Bölting (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Flogas Expression80 7.60P

6. Ina Tapken (RV Ganderkesee e.V.) Andorik267 7.60P

8. Bettina Hoy (ZRFV Altenrheine e.V.) Composer44 7.40

8. Inga Backmann (RFV Dinslaken-Hiesfeld e.V.) Canebo269 7.40

10. Thomas Suntrup (RFV Sendenhorst e.V.) Amaroso 45 7.30

10. Dirk Schrade (LZRFV Volmarstein e.V.) Analyze This6 7.30

10. Gregor Bensmann (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Happy Feet99 7.30

13. Fleur Schnee (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Belisario Go19 7.20

13. Tomke Ehlers (Stedinger RFV"Sturmvogel"Berne) Smilla 38209 7.20

15. Lutz Bergendahl (ZRFV von Lützow Hamminkeln u.U.e.V) Baumann's Cartagena17 7.10

15. Friederike Tophoff-Kaup (RFV Greven e.V.) Daylight 20054 7.10

15. Lisa Nowag (RFV Ostbevern e.V.) Rex Rocadero291 7.10

18. Dirk Schrade (LZRFV Volmarstein e.V.) Covergirl 1247 7.00

19. Karin Schulze-Herringen-Ebel (RV Rhynern e.V.) Clarah38 6.90

19. Frank Ostholt (RFV Vornholz e.V.) Ladykracher N113 6.90

19. Daniel Haußmann (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Belle Estelle GO289 6.90

22. Silke Jünemann (RFV "von Bismarck" Exter e.V.) Peggys Caspar164 6.80

23. Christiane Stahl (ZRFV Lienen e.V.) Chico Bella P37 6.70

23. Jutta Briel (LZRFV Volmarstein e.V.) Little Lord Lancer122 6.70

25. Jana Menningen (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Aperio 78 6.50

26. Vanessa Hölscher-Bölting (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Canterbury B 230 6.30

26. Julian Skoeries (RFV Hünxe e.V.) Floribot's belle fleur85 6.30

28. Silke Jünemann (RFV "von Bismarck" Exter e.V.) Elninjo 271 6.10

28. Lea Steghaus (RV Rhynern e.V.) Radcliffe 2180 6.10

30. Fleur Schnee (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Autumn Spirit 212 5.90

30. Britta Briel (LZRFV Volmarstein e.V.) Carry the day 232 5.90

32. Merle Wewer (PSV Löningen-Ehren e.V) Ruling Spirit196 5.60

33. Roland Harting (Rheinisch-Westf.Schleppjagdverein) Ripaille 2268 5.40

34. Alexandra Schwegmann (RFV Neuenkirchen/Bramsche e.V.) Baldur 6814 4.70

12/2 Geländepferdeprüfung Kl A

Preis der Fa. Gebr. Göedecke Holzfachmarkt

1. Ingrid Klimke (RV "St.Georg" Münster e.V.) Parmenides 4160 8.30P

2. Anna Christina Rössler (RFV Rulle e.V.) Amadeus D4 8.00P

2. Anna Richter (ZRFV "Lützow" Selm-Bork-Olfen e.V.) Halali 4097 8.00P

2. Maria Kimmeyer (RZFV Ennigerloh-Neubeckum e.V.) Lucky Boy F129 8.00P

5. Frank Feldmann (RFV Münster-Sprakel e.V.) Florenz 6484 7.70P

5. Friederike Tophoff-Kaup (RFV Greven e.V.) Lady You MG112 7.70P

7. Anna Christina Rössler (RFV Rulle e.V.) Anthea 477 7.50P
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7. Fleur Schnee (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Celebration 2134 7.50P

7. Eva Christin Putz (RFV Telgte-Lauheide e.V.) Only You MG157 7.50P

7. Jutta Briel (LZRFV Volmarstein e.V.) Romantika 101189 7.50P

13 Komb. Prüfung Kl L mit Geländepferdeprüfung

Preis der KFZ Werkstatt RODE & GÖRTZ GbR, Dorsten

1. Andrew Hoy (ZRFV Altenrheine e.V.) Rutherglen197 21.40P

2. Vanessa Hölscher-Bölting (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Primo 45177 21.10P

3. Dirk Schrade (LZRFV Volmarstein e.V.) La Petite Lolita109 21.00P

4. Peter Krümmel (RV Volkardey e.V.) Dargo T51 20.90P

5. Sabrina Mertens (LZRFV Volmarstein e.V.) Blue Hawk24 20.50P

6. Karin Spengler (IG Vielseitigk.Weilrod Hessen e.V.) Destinys own Dream Dancer284 20.40

7. Roger Böckmann (RFV Lastrup e.V.) Iwo Jima104 19.50

8. Sabrina Mertens (LZRFV Volmarstein e.V.) Payman 3163 19.30

9. Silvia Herte (RFV Warendorf e.V.) Davidoff 15853 18.60

10. Friederike Paradies (RV Volkardey e.V.) Santiago 197199 16.70

11. Wilhelm Schwarzer (RFV Ostönnen e.V.) Desiree 54656 16.30

12. Markus Scharmann (RFV Vornholz e.V.) Likör 7120 12.70

14 Dressurpferdeprüfung Kl L

Preis der Fa. Reinhold Backmann, Tischlerei u. Innenausbau, Senden-

Bösensell

1. Vanessa Hölscher-Bölting (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Primo 45177 6.80P

2. Sabrina Mertens (LZRFV Volmarstein e.V.) Blue Hawk24 6.70P

3. Andrew Hoy (ZRFV Altenrheine e.V.) Rutherglen197 6.60P

4. Roger Böckmann (RFV Lastrup e.V.) Iwo Jima104 6.50P

5. Sabrina Mertens (LZRFV Volmarstein e.V.) Payman 3163 6.40P

6. Peter Krümmel (RV Volkardey e.V.) Dargo T51 6.20

7. Markus Scharmann (RFV Vornholz e.V.) Likör 7120 6.00

8. Karin Spengler (IG Vielseitigk.Weilrod Hessen e.V.) Destinys own Dream Dancer284 5.70

9. Dirk Schrade (LZRFV Volmarstein e.V.) La Petite Lolita109 5.50

9. Friederike Paradies (RV Volkardey e.V.) Santiago 197199 5.50

11. Silvia Herte (RFV Warendorf e.V.) Davidoff 15853 5.30

12. Kim Lea Gertkemper (Reiterverein Oelde e.V.) Watch Me 36232 4.90

13. Wilhelm Schwarzer (RFV Ostönnen e.V.) Desiree 54656 3.00

15 Springpferdeprüfung Kl L

Preis der KFZ Werkstatt RODE & GÖRTZ GbR, Dorsten

1. Dirk Schrade (LZRFV Volmarstein e.V.) La Petite Lolita109 7.50P

2. Silvia Herte (RFV Warendorf e.V.) Davidoff 15853 7.40P

3. Karin Spengler (IG Vielseitigk.Weilrod Hessen e.V.) Destinys own Dream Dancer284 7.30P

4. Peter Krümmel (RV Volkardey e.V.) Dargo T51 7.10P

4. Vanessa Hölscher-Bölting (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Primo 45177 7.10P

6. Sabrina Mertens (LZRFV Volmarstein e.V.) Blue Hawk24 7.00

7. Markus Scharmann (RFV Vornholz e.V.) Likör 7120 6.70

7. Andrew Hoy (ZRFV Altenrheine e.V.) Rutherglen197 6.70

9. Kim Lea Gertkemper (Reiterverein Oelde e.V.) Watch Me 36232 6.50

10. Wilhelm Schwarzer (RFV Ostönnen e.V.) Desiree 54656 5.70

10. Roger Böckmann (RFV Lastrup e.V.) Iwo Jima104 5.70

12. Vanessa Hölscher-Bölting (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Great little girl96 4.50

13. Friederike Paradies (RV Volkardey e.V.) Santiago 197199 4.00

16 Geländepferdeprüfung Kl L

Preis der Fa. Reinhold Backmann, Tischlerei u. Innenausbau, Senden-

Bösensell

1. Vanessa Hölscher-Bölting (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Great little girl96 8.20P

2. Andrew Hoy (ZRFV Altenrheine e.V.) Rutherglen197 8.10P

3. Dirk Schrade (LZRFV Volmarstein e.V.) La Petite Lolita109 8.00P

4. Peter Krümmel (RV Volkardey e.V.) Dargo T51 7.60P

4. Wilhelm Schwarzer (RFV Ostönnen e.V.) Desiree 54656 7.60P

6. Jarno Debusschere (RFV Warendorf e.V.) Heraldini101 7.50P

7. Vanessa Hölscher-Bölting (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Vergo - Go227 7.40

7. Karin Spengler (IG Vielseitigk.Weilrod Hessen e.V.) Destinys own Dreamdancer284 7.40

9. Roger Böckmann (RFV Lastrup e.V.) Iwo Jima104 7.30

10. Vanessa Hölscher-Bölting (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Primo 45177 7.20

10. Friederike Paradies (RV Volkardey e.V.) Santiago 197199 7.20

12. Sabrina Mertens (LZRFV Volmarstein e.V.) Blue Hawk24 6.80

13. Sabrina Mertens (LZRFV Volmarstein e.V.) Payman 3163 6.20

14. Jarno Debusschere (RFV Warendorf e.V.) Why not 261239 6.00
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15. Silvia Herte (RFV Warendorf e.V.) Davidoff 15853 5.90

17/1 Reiter-WB auf Schulpferde

Preis der Fa. Robert  Kortenbrede

1. Vanessa Kleykamp (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Sambuca272 7.50P

2. Barbara Köhnke (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Wotan281 7.00P

3. Maike Hillgruber (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Mona280 6.90P

4. Kim Neufend (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Nelly278 6.80P

5. Laura Schlapper (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Felix282 6.70P

6. Alice Sander (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Gismo276 6.60P

7. Alexander Niemann (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Lucky279 6.50P

8. Janine Neufend (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Lucky279 6.40P

9. Laura Fielers (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Gismo276 6.30P

10. Nina Hillgruber (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Poppey277 6.20P

17/2 Reiter-WB auf Schulpferde

Preis der Fa. Robert  Kortenbrede

1. Marvin Noll (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Pitje Puck257 7.00P

2. Hannah Lahrkamp (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Wotan281 6.80P

3. Hannah Kock (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Nelly278 6.70P

4. Selina Reckfort (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Nelly278 6.60P

5. Anna-Sophie von Bruchhausen (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Poppey277 6.50P

6. Laura Becker (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Merlin275 6.40P

7. Greta Jander (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Mona280 6.30P

7. Lisa Schweers (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Mona280 6.30P

18 Gelände-Reiter WB

Preis: Freundeskreis Vielseitigkeitsreiten in Westfalen e.V.,

www.Freundeskreis-Vielseitigkeitsreiten.de

1. Kim Rademacher (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Mambo 100140 8.50P

2. Linda Förster (RFV Ahlen e.V.) Park´s Partitur290 8.00P

3. Calvin Böckmann (RFV Lastrup e.V.) Bonanza245 7.70P

4. Barbara Köhnke (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Wotan281 7.50P

5. Louisa Kern (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Do it just59 7.30P

6. Miriam Nowak (ZRFV St.Hubertus Dreierwalde e.V.) Mr. Jon146 7.10P

7. Sabine Koch (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Alight St.Elmo's Fire AA2 7.00P

7. Kerstin Witt (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Sympathie 39215 7.00P

7. Julia Leutloff (RFV Havixbeck-Hohenholte e.V.) Weltmeyer Lady235 7.00P

7. Diana Hendle (ZRFV "Lützow"Selm-Bork-Olfen e.V.) Funny-Fox252 7.00P

11. Kathrin Bußmann (RFV Roxel e.V.) Hallodri 3398 6.90

12. Corinna Kalla (RUV Zum Rieselfeld e.V.) Bonito246 6.80

12. Marietta Krümmel (RV Volkardey e.V.) Hassan264 6.80

14. Lara Schapmann (RFV Ostbevern e.V.) Dalcassian247 6.70

14. Beate Heine () Laika253 6.70

16. Astrid Mendyk Dr. (Freunde d.Reitsports Hörstel e.V.) My Way 20148 6.60

17. Konstantin Harting (RG Hausdorp e.V.) Piri271 6.50

17. Heiko Löfken (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Wayang273 6.50

19. Nina Hillgruber (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Poppey277 6.40

20. Vanessa Kleykamp (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Sambuca272 5.80
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